Администрация Белозерского района
Курганской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 28 сентября  2020 года  № 190-р

                  с. Белозерское

О создании межведомственной комиссии по поддержке граждан,

 ведущих личное подсобное хозяйство в Белозерском районе

В целях поддержки граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в Белозерском районе:
1. Создать межведомственную комиссию по поддержке граждан,  ведущих личное подсобное хозяйство в Белозерском районе  в составе согласно приложению 1  к настоящему распоряжению.
2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по поддержке граждан,  ведущих личное подсобное хозяйство в Белозерском районе  в составе согласно приложению 2  к настоящему распоряжению.
3. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Администрации Белозерского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
4. Назначить ответственным лицом за сбор документов и централизованную доставку в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области начальника отдела агропромышленного развития Администрации Белозерского района Человечкова Всеволода Владимировича.
5. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Временно исполняющий обязанности

Главы Белозерского района                                                              А.В. Завьялов

	Приложение 1
к распоряжению Главы Белозерского района

от 28 сентября 2020 года №190-р
«О создании межведомственной комиссии по поддержке граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в Белозерском районе»

СОСТАВ

межведомственной комиссии по поддержке граждан,

 ведущих личное подсобное хозяйство в Белозерском районе

	Председатель комиссии:
	Временно исполняющий обязанности Заместителя Главы Белозерского района;

	Заместитель председателя комиссии:
	начальник отдела агропромышленного развития Администрации Белозерского района;

	Секретарь комиссии:
	главный специалист отдела агропромышленного развития Администрации Белозерского района;

	Члены комиссии:

	начальник отдела экономики и инвестиционной деятельности Администрации Белозерского района;

	ведущий ветеринарный врач Белозерского противоэпизоотического отряда ГБУ «Белозерский центр ветеринарии» (по согласованию);

	начальник отдела содействия занятости населения Белозерского района ГКУ «Центра занятости населения Белозерского и Варгашинского района Курганской области (по согласованию);

	начальник Белозерского филиала ГБУ «КЦСОН по Кетовскому, Белозерскому и Половинскому районам»

	Глава Белозерского сельсовета (по согласованию).

	Приложение 2
к распоряжению Главы Белозерского района

от 28 сентября 2020 года №190-р
«О создании межведомственной комиссии по поддержке граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в Белозерском районе»

ПОЛОЖЕНИЕ

о межведомственной комиссии по поддержке граждан,  ведущих личное подсобное хозяйство в Белозерском районе
Раздел I. Общие положения
1. Настоящее Положение определяет основные задачи, полномочия и порядок деятельности комиссии по поддержке  граждан, ведущих личное подсобное хозяйство в Белозерском районе (далее - Комиссия).

2. Состав Комиссии утверждается распоряжением Администрации Белозерском района.

3. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Российской Федерации, Курганской области и Белозерском района, настоящим Положением.

Раздел II. Обязанности Комиссии
4. Отбор граждан ведущих личное подсобное хозяйство и агрегаторов;

5. Организация  помощи в оформлении документов;

6. Составление реестра заявителей;

7. Направление сводного пакета документов для субсидирования в Департамент агропромышленного комплекса Курганской области;

8. Подписания соглашений;

9. Осуществление контроля за выдачей, сохранностью животных и организации сбора  сельскохозяйственной продукции у личных подсобных хозяйств.

Раздел III. Порядок деятельности Комиссии

10. Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в случае его отсутствия – заместитель председателя.

11. Комиссия осуществляет свою деятельность в форме заседаний.

12. Заседания Комиссии проводятся один раз в две недели.

13. О заседании Комиссии ее члены извещаются телефонограммой, заседание Комиссии считается правомочным, если в нем участвует не менее половины от общего числа членов Комиссии.

14. Извещение о заседании Комиссии носит заблаговременный характер и осуществляется не позднее, чем за 3 (три) дня до его проведения.

15. К заседанию Комиссии ее члены  в рамках своей компетенции должны подготовить и иметь при себе документы по вопросам повестки заседания.

16. Комиссия принимает решение простым большинством голосов  от числа присутствующих на заседании  членов Комиссии. В случае равенства голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.

17. Члены Комиссии, не согласные с принятым решением, вправе письменно изложить свое особое мнение, которое приобщается к принятому решению.

18. Решение Комиссии оформляется протоколом  заседания Комиссии, который подписывается председателем Комиссии, а в его отсутствие – председательствующим на заседании заместителем председателя Комиссии.